

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo

09. januar 2017

---

## **HØRINGSSVAR – BANKLOVKOMMISJONENS UTREDNING NR. 30 OM INNSKUDDSGARANTI OG KRISEHÅNDTERING I BANKSEKTOREN**

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev 28. oktober 2016 om Banklovkommisjonens utredning om innskuddsgaranti og krisehåndtering i banksektoren.

Banklovkommisjonen foreslår i utredningen at det inntas nye regler i finansforetaksloven som kan legge til rette for gjennomføring av EUs nye innskuddsgarantidirektiv (direktiv 2014/49/EU) og krisehåndteringsdirektiv (2014/59/EU).

### **Kommunalbankens merknader**

Banklovkommisjonens forslag kan synes å innebære at Kommunalbanken vil bli underlagt de foreslåtte nye lovreglene på lik linje med andre kredittforetak. Banklovkommisjonen uttrykker en oppfatning om at det ikke gjør seg gjeldende særlige hensyn som kan begrunne unntak eller tilpassede løsninger for Kommunalbanken.

Kommunalbanken er et kredittforetak som er etablert og heleid av staten med et særlig sektorpolitisk mandat og en lavrisiko forretningsmodell som avviker fra andre kredittforetak. Dette er forhold som kan tilsi at særlige hensyn gjør seg gjeldende for Kommunalbanken, og Banklovkommisjonen burde ha kommentert betydningen av disse hensynene for i hvilken grad man skal søke å utnytte handlingsrommet som ligger i krisehåndteringsdirektivet og EØS-avtalen. Det kan i den forbindelse vises til at Finanstilsynet i sitt høringsnotat om uvektet kapitalandel 31. mars 2016 vurderte at Kommunalbanken har en så avvikende forretningsmodell at det er urealistisk og uhensiktsmessig å fastsette et felles nivå for uvektet kapitalandel for de systemviktige institusjonene i Norge.

Kommunalbanken mener videre at Banklovkommisjonens utredning ikke gir et dekkende bilde av hvilke konsekvenser disse løsningene vil innebære for det statlige

eierskapet i banken og for bankens evne til å oppfylle de sektorpolitiske målsetningene som begrunner det statlige eierskapet. Dette tilsier at Banklovkomisjonens utredning ikke kan sies å utgjøre et egnet beslutningsgrunnlag for å avgjøre om og ev. på hvilken måte de foreslåtte reglene bør gjøres gjeldende for Kommunalbanken. I tillegg kommer at flere av Banklovkomisjonens vurderinger og konklusjoner, for så vidt gjelder Kommunalbanken, bygger på faktafeil og/eller uriktige forutsetninger.

Kommunalbanken legger til grunn at Finansdepartementet, i samråd med Kommunal- og moderniseringsdepartementet, tar nødvendige skritt for å sikre at det ikke fremmes et lovforslag som omfatter Kommunalbanken som bygger på faktafeil eller uriktige forutsetninger og at konsekvenser er forsvarlig belyst og vurdert før et lovforslag fremmes.

Med vennlig hilsen



Thomas Yul Hanssen  
Head of Legal & Regulatory Affairs, Kommunalbanken AS